

kun siitä on tullut kahden toisinaan rakastavan ja toisilleen uskollisen sielun ylevä yhteys, joka takaa jokaiselle työmiehelle ja työläisnaiselle joka päivä yhä suurempaa iloa, korkeammaksi tyydytykseksi niin sen omaan olemukseen kuin ympäröivään elämään nähden. Vapaa liitto muuttaa kuitenkin siinä vallitsevan toverillisen henkensä kautta luja, vapaa entisen avioliittorjuuden sijasta — kas siinä mitä tarjoo tuleva kommunistinen yhteiskunta miehelle ja naiselle. Ja työehtojen kerran turvattua työläisnaisen aineellisen varmuuden ja loistavan kirkollisen avioliiton, joka pitäisi olla purkamaton, mutta joka pohjataan on vain petos — tämän avioliiton luovutettua paikkansa miehen ja naisen, ystävän ja toverin vapaalle ja kestäväälle liitolle, annetaan samalla ratkaiseva isku toiselle häpeälliselle maanvälille, toiselle surkuteltavalle yhteiskunnalliselle sairaudelle, joka on häpeäksi ihmiskunnalle ja koskee näkiintynyttä työläisnaisista, nimittäin prostituutionille. Tämä lailliseksi elinkeinoksi vahvistettu pahe on yksityisomistuksen tuote. Yksityisomistuksen loppuessa katoaa vuorostaan naiskauppakin.

Kuinka huolissaan ovatkaan työväenluokan naiset nähdesään, että nykyinen perhe on tuomittu katoamaan ja kuitenkin pitäisi heidän kernammin riemulla tervehtyä uuden yhteiskunnan samunsaarastusta, joka vapauttaa naisen kodin orjuudesta, joka keventää naisen äitiyden taakkaa ja jossa vihdoin loppuu tuo hirvittävä, näistä painava kirous, jota kutsutaan prostituutioniksi.

Naisen, joka on kutsuttu taistelun työläisten vapautuksen suuren asian puolesta, tämän naisen on ymmärrettävä, että uudessa valtiossa ei tule olemaan mitään entisen karsinoita: nämä tässä ovat minun lapsiani, heille koko minun rakkauteni ja huolenpito. Nuo tuossa ovat sinun lapsiasi, naapurin lapsia, ne eivät minua liikuta. Minulla on kyllä omassani. Vastaisuudessa täytyy tehtävästään tietoisesti työtätekevän äidin kohota tätä kantaa korkeammalle ollakseen tekemättä eroa sinun lastesi ja minun lasteni välillä. Hänen on käsitettävä, ettei ole olemassa mitään kuin meidän lapsiamme: kommunistinen valtio on kaikkien työläisten yhteinen.

Työläisten valtiossa vaaditaan uutta sukupuolien välisten suhteiden muotoa. Äidin ahtaan ja yksipuolisen hellyyden lapsiansa täytyy kehittyä käsitteämään kaikki suuren proletariiperheen lapset. Naisen orjuudelle perustuvan purkamattoman avioliiton sijalle on synnyttävä vapaa liitto, jonka lujuus johtuu kahden työn-valtion jäsenen keskinäisestä rakkaudesta ja kunnioituksesta, oikeuksien ja velvollisuuksien tasasuhteisuudesta. Yksilöllisen, itsekkään perheen tilalle on nouseva suuri kansainvälinen työläisperhe, missä kaikki raatajat, naiset ja miehet ovat ennen kaikkea veljiä ja tovereita. Sellaisen tulee olla miehen ja naisen välisten suhteiden tulevassa kommunistisessa yhteiskunnassa. Nämä uudet suhteet takaavat ihmiskunnalle kaikki vapaan rakkauden riemut, rakkauden, jonka puolisoitten välinen yhteiskunnallinen yhdenvertaisuus jalostaa, mutta jonka riemut kapitalistinen järjestelmän kamasaksayhteiskunta epäsi.

Tie, hyvinvoivain, kukoista-

vain lasten kulkea, tie voimakkaan, elämänhaluisen ja iloisen nuorison astua, nuorison, joka on vapaa tunteissaan ja intohimoissaan. Kas siinä kommunistisen yhteiskunnan tunnuslause. Yhdenvertaisuuden, vapauden ja vapaan rakkauden nimessä kutsumme me kaikkia työläisiä naisia ja miehiä, talonpoikia ja talonpoikaitsia ryhtymään rohkeudella ja uskollisuudella ihmimillisen yhteiskunnan uudelleenrakentamistyöhön pitämällä silmämääränä, että se tulisi mitä täydellisin, mitä oikeudenmukaisin ja mitä soveliaim taatukseen ihmiselle ansaitsemansa onnen. Yhteiskunnallisen vallankumouksen punaliput, jotka Venäjän antamaa esimerkkiä seuraten kohoavat maailman kaikissa maissa, kuuluttavat meille ja sen läheisen maanpäällisen paratiisin tuloa jota ihmiskunta jo vuosisatoja on niin kiihkeästi kaivannut.

#### SYLVAN LAKE, ALTA., CAN.

Tervehdys Toverittaren suurille ja pienille lukijoille! Koko sillä ajalla kun minä olen lukenut Toveritarta, en ole nähnyt yhtään kirjettä siinä täältä, joten katkaisin tuon äänettömyyden.

Haalla meillä ei ole, mutta osastomme toimii hiljalleen. Jouluna ei meillä ollut mitään iltaa vaan ti. 2 p. olivat naamioitanssit. En voi tietää, mikä on vikana kun osaston kokouksissa käy ainostaan miehii ja niitäkin vain vähän. Kylläpä kylämme nuoret näkyvät olevan halukkaita menemään tansselihin kun vanhat miehet vain laittavat kaikki valmiiksi heille haallin sisään astua — ja samoin näkyy olevan emäntävienkin kanssa. Kaikkien toimintaa katpasi meidänkin osastomme hommat.

Toveriuudella.

E.

#### INDEPENDENCE, WASH.

Onnellista uutta vuotta kaikille Toverittaren lukijoille, niin salaisille kuin julkisillekin. Minä ilmestyin taas niinkuin Uusi Kotimaa ennen vanhaan.

Osastokin alkaa jo vähän toimia täällä perukalla, tahi paremmin sanoen, osaston jäsenet. Tahdot olla niin monta "internationalea" kuin on jäsentäkin osastossamme, ja niitä on yll parikymmentä. Ei kohta tiedä onko kala vai lintu.

Palkkakunnallamme vieraili Edward Lindgren Hood Riveriltä, Ore., kuukauden päivät — mutta kaikkivaltias näki hyväksi hänet kutsua pois joukostamme nimittäin kotiin — ei taivaaseen.

Kuulin että se untautui on jo osannut Rochesteriin. Ihmiset nukkuvat monta viikkoa, niinkuin entiset unkeot.

Ollisihan sitä pakisemista kaikenlaista, potaattien paleltumisesta ja lasten syntymisestä jne. mutta minä katson parhaaksi sanoa morjensista —

MUSTERI.

#### FORT BRAGG, CAL.

Nyt taas ne joulujuhlatkin ovat olleet ja menneet. Nuorisoliiton illtamme, joka oli ensimmäiseksi, onnistui hyvin siihen katseen kun niin kovasti satoi siinä iltona: siitä huolimatta oli yleisöä saapunut nuorten toimeenpanemisiin iltoihin.

Ompeluseuran ilta onnistui oikein hyvin. Myytiin naisten valmistamia käsittöitä sekä viillä ja heidelmiä. Rahallinen tulos oli \$269.10. Tällaiset ilmat innostavat naisia töitä valmistaisissa kun miestoverit antavat noin suuren arvon heidän töilleen. Tämä on kaunista, tällaisella innolla kun toimimme yhteisen asian eteen, niin saamme toveritupamme velattomaksi. Silloinhan on toimintamme helpompaa. Näytös-iltama myös meni hyvin. "Etu-

vartioitelu" on työväennäytelmä, jota kannattaa katsella ja näytellä. Siinä kuvataan todellisuutta työläisten elämästä. Sitte oli se riitakysymys siitä ison korin sisällöstä ja tämä riita ratkaistiin sillä että kaupunkilaiset söivät siinä ensi pöydässä, joten metsämiehet söivät toisessa. Näin jakaantui tämän illan taistelu ja tulot olivat niin suuret että kiitoksen lausuminen ei ole liikaa tovereille. Tulot nousivat yli kuusi-toista sataa. Sitte näyteltiin se ihana "Salon ruusu" kaunilne lauluineen. Yleisöä oli tupamme täysi. Näyttelijämme saivatkin tunnustuksen ahkerasta työstään. Käteen taputus se on mielisuosto sekä ohuetoivotus ahkerille toimitsijoille yleisöltä. Niin ne joulujuhlat kuuluivat. Stevät oli tulotkin. Mikä tämän teki? Se, että ei ollut kaupungissa niin vapaita viinakauppiaita kuin ennen vaikka oihhan niitä sellaisiakin joiden jäsenet oli tuosta aineesta pehmeät.

Helmikuun puolivälissä taas on jotain suurta ennen kuulumatonta meidän kylässä; 14 päivä helmikuuta näytelmäseura esittää taas ison kappaleen "Nummisuntarit". Sitte 15 p. on suuri soitto- ja laulukonsertti Toverituvalla, silloin täytetään tuhannet tansen ääriään myöten. Me suomalaiset olemme soiton ja laulun harrastajia. Kyllä silloin sitä saadaan täysin siemauksin. Ohjelmassa on orkesterin soittoa ja kööriä laulua sekä yksityisiä lauluja vielä näytöskappale nimeltä: "Uunin takana", jossa myös on kööriä laulua. Tämä on kaunista. Kattuu ken ei ole silloin läsnä tässä tilaisuudessa. Kaikki mukaan!

S. K.

#### CHESTER, MASS.

Taaskin on vuosi vierähtänyt menneisyyteen ja uusi alkanut. Meille työläisille se on aivan sama vuoden vaihtuessa kuin eilinen ja huomoinen päivä, aina samaa työn raskaan raatamista vuoden alkaessa kuin sen loppuessa. Ja aina vaan elintarpeiden hinnat kallistuvat. Eiköhän jo työläisten silmät aukene näkemään tämänkin vuoden ajalla sen kapitaaliln rautakouran joka aina vaan enemmän ja enemmän heittää puristaa.

Talvi tänne tuli ja oikein pohjolan talvi tulikin. Niin on pakkasta, että lumi narisee kenkien alla. Saivat kivenhakkuritkin yhden viikon joululoman kylmän takia.

Joulujuhlaa vanhan tavan mukaan vietettiin aattoiltana osaston haallilla ja suorittivat ihanneliiton lapset senlittaisen ohjelman niin kuin aina ennenkin. Se olikin nyt niin kaunis ta ja arvokasta että ei ole ennen jouluna täällä vielä ollutkaan; varsinkin laulu Tyyne Wiljaselta "Sua lähde kaunis katselen" pianon ja viulun säestyksellä kuului oikein kauniilta.

Sitten oli kuvaelma "Omnen maa" ja näytöskappale "Jouluaattona", ja viimeksi joulupukin tulo; se vasta nosti lasten riemun korkeimmalleen sillä he tiesivät ennestään että joulupukki ei tule tyhjin käsin.

Kerran luin Toverittaresta jonkun kirjotuksen jossa oli että joulupukki olisi jätettävä pois joulujuhlissa. Mutta minä en ainakaan näe siinä mitään pahaa ja lapset kaikki pitävät kovasti joulupukin tulosta.

Puualkohooli myrkytyksen on täälläkin ja saanut yksi "filka". Kyllä on miehet paras teille, että tyydytte vaan farmarien tekemään "saiteerini", sillä nykyaikana ei tiedä mitä kaikkia teille "biirin" ja "viskin" asemesta juotetaan.

Hugo Walenius on kuulemma ostannut talon itselleen ja parasta se onkin sellaisille jotka aikovat palkkakuunnalla olla enemmän aikaa, sillä vuokrat aina vaan kallistuvat ja jo melkein kaikki talot on myytävänä

ettei tiedä koska tulee ostaja ja saa vuokralainen laputtaa silloin ulos. Onnellista uutta vuotta kaikille tutuille ja tuntemattomille ystäville ja vihamiehille, toivoo:

MUTER.

#### MAYNARD, MASS.

Koska täältä Maynardista ei näy olevan mitään kirjotuksia eikä uutisia Toverittaren palstoilla ja enkä tiedä jos on vakituista kirjottajaa vaikka pitäisi kai se olla, vaan hän näkyy väsyneen toimeensa. Niin jos minä nyt sitten otan sen paikan ja kirjoitan vähäsen.

Täällä riehui tuo ammattilakko kokonaisen viisi viikkoa. Se oli siten hulluin lakko mitä maa päällä on koskaan kantanut. Lakko johtui siitä kun kaikki kutojat eivät kuuluneet A. F. of L. unioon. Silhen kuuluvat henkilöt lähtivät ulos pakkotaakseen niitä kutojia yhtymään unioon tai työstä ulos ja velvät vaatimukseen komppanialle että komppanian täytyy erottaa pois ne henkilöt, jotka eivät maksa A. F. of L. unioon. Mutta komppania ei erottanut. Nämä henkilöt kuuluivat jäseninä Amalgamated Textile Workers unioon, unioon, joka on teollisella pohjalla, eikä vaan ammattilain. — Siis se oli täydellinen läviö ammattiuolaisille. Kun nyt sitten lakon lopputtua käy silmällemään tuota hirvittävä vihaa minkä lakossa olleet kohdistavat niitä työläisiä kohtaan, joita eivät saaneet työstä pois, taikka oikeammin sanoen, he tahtovat ryöstää leivän työläistovereiltaan.

Mitä nyt ajattelette Maynardin suomalaiset työläistoverit, ettekö jo ala saada silmälänne auki? Ettekö jo näe mihin ammattiyhdistykset teitä johtavat? Minä en kiroa teitä, työläistoverit, vaan minä kiroan teidän johtajanne, jotka johtavat teitä harhaan. Miksi te annatte pettää itseänne? Miksi ette seuraa aikaanne, miksi ette seuraa noita gompersilaisia lakkoja muualla maailmalla, jotka eivät ole vielä koskaan voittaneet? Voitte kysyä: miksi ne eivät ole sitten voittaneet? Minä vastaan siihen teille: siksi että sen johtajat ovat ostettavia raukkoja, he eivät pyrkään puolustamaan työläisiä, vaan se kyllä ottaa teiltä vastaan miljoonat dollarit, vaan silinä kaikki. Se voi kutsua teidät lakkoon ja sillä tavalla toimien se kiristää ja näännyttää työläisiä. Työläistoverit oletteko koskaan laskeneet miten paljon kerääntyy dollareita sinne Gompersin ja Goldenin päämajaan, vaikka henkilö maksaa vain 15 senttiä viikossa? Jos siinä uniossa on neljä miljoonaa jäsentä niin se tekee kuukuisataa tuhatta dollaria yhdessä viikossa ja kun sen laskee 52 kertaa niin siitä tulee hukkea summa, jonka työläiset joutuvat maksamaan — ja mitä he sitten saavat. Eivät mitään muuta kun kurjaa pettymystä ja noita kurjia petoksia ovat työläiset aina saaneet osakseen. Seuratkaamme nyt aikaa noin kolmekymmentä vuotta taaksepäin, niin näemme minkä verran A. F. of L. liitto on tehnyt työläisten eteen, minkä verran ovat työläiset voittaneet sen liiton toiminnan kautta. Olen seurannut melko tarkasti kaikkia lakkojia mitä sillä liitolla on ollut, niin on lopputulos ollut aina sama että johtajat ovat myyneet työläiset komppanialle vaan hyvin pienestä prosentista. Etkö ole totta että kaikki hommat ovat näin menneet?

Minä voin rauhassa odottaa sitä aikaa jolloin kaikki Maynardin suomalaiset alkavat järjestyä teollisuusunioon ja kun ovat nähneet selvästi että ammattiuolot eivät voi järjestyä työläisiä niin ne heittää pois koko vanhan ja lahon union, ja ylityvät teollisuusunioon.

Teollisen vapauden puolesta,

TARMO.